Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

S.G.A.F. Comissão Permanente de Licitações

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES
Tomada de Preços n" 18/2017- SMED

Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às onze horas e
trinta minutos, nas dependências da Secretaria Municipal da Fazenda, sito à rua Santos
Dumont, 149, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal
de Pelotas, designada pelas Portarias 507/2016 e 309/2017 para procedera abertura
dos envelopes n° 02 (proposta financeira) da licitação supracitada. Realizada análise
das propostas financeiras, respectivas planilhas orçamentárias e cronograma físico
financeiro, decidiu esta Comissão: Pela classificação das propostas financeiras das
licitantes AVS Construções Ltda no valor de R$ 471.643,58 (quatrocentos e setenta
e um mil, seiscentos e quarenta- e-três reais ecinquenta e oito centavos), Villa Bela
Engenharia de Pelotas no valor de R$ 509.380,52 (quinhentos e nove mil, trezentos
e oitenta reais e cinquenta e dois centavos), Construtora Bom Princípio Ltda no valor
de R$ 512.376,84 (quinhentos e doze mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta e
quatro centavos) Hook Engenharia e Construções EIRELI no valor de R$515.102,06
(quinhentos e quinze mil, cento e dois reais e seis centavos), Modelar Engenharia e
Construção Ltda no valor de R$528.333,21 (quinhentos e vinte e oito mil, trezentos
e trinta e três reais e vinte um centavos) e Marques Imóveis Construtora e Imobiliária
Ltda no valor de R$ 593.317 ,96 (quinhentos e noventa e três mil, trezentos e
dezessete reais e noventa e seis centavos) Abre-se o prazo recursal de cinco dias úteis.
Por nada mais haver a tratar declaro encerrada, a sessão. Intimem-se.
Laura Elaine Corrêa Carriconde~~
Presidente da Comissão Permanente de Licita ões
Gisela de Albuquerque Fra Iíii ~
Maria Jovelina dos Santos
Gislaine Duarte Rodriooes~
Membros da ComissãJ.p{r'~e icita ões

AVS Construções Ltda ~ fi á11t
HOOK Engenharia e C struções EIRELI fJ k~ Vt:. Q.

Marques Imóveis Construtora e Imobiliária tda Vl I

Villa Bela Engenharia de Pelotas 0..~~~K ) .
......---. . -........ \. ,o(" l . J_ IrI
. \. ,~\ ~

1"".1,', .'.